Giortana da Bitonto explicatione saltim aliqua opus est putat, quo melius Definitione 5., V., quae multis obscura, et principio remoto petita esse visa sit, intelligi possit. Hanc autem explicationem sequentibus Propositionibus Definitiones praemittendis, facileque probandis exhiberi posse putat:

Prop. 1. Si duas magnitudines sint multiplae aliquas tertiae, erunt illae aequales, si aequemultiplae illius tertiae fuerint; si autem non aequemultiplae fuerint, ea, quae tertiam saepius continet, maior erit.

Prop. 2. Vice versa, si duas magnitudines sint multiplae aliquas tertiae, sintque istae magnitudines aequales, erunt illius tertiae aequemultiplae; si autem fuerint inaequales, major saepius eandem tertiam continebit, quam minor.

Prop. 3. Si sint duas magnitudines A, B duarum C, D aequemultiplae (v. c. $A = mC$, $B = mD$), et sint aliae due

¶. u. summa fuenit, dicitur \mathbf{E} , F pariter aequemultiplae earundem C, D (v. c. E = rC, tanto quod Cleavis habeat $\mathbf{M}(\mathbf{A}, \mathbf{C}) = \mathbf{rD}$), erit, si $\mathbf{A} >= \mathbf{B}$, etiam $\mathbf{B} >= \mathbf{F}$. (i. e. si permutando (VII.15) $\mathbf{m}(\mathbf{B}, \mathbf{C}) = \mathbf{rC}$), erit etiam $\mathbf{mD} >= \mathbf{rD}$).

etiam $\frac{AC}{CD} = \frac{AB}{BD}$, quod ex VII. 11. Prop. 4. Si sint 4 magnitudines A, B, C, D, sitque pri-
vulgaris numerorum proportiones secundum A sequemultipli aut aequesubmultipli secundae B, ac ter-
tium proprietas, quam Euclides dicit, ita C est quartae D (scilicet, si $A = mB$, et simul $C = mD$)
similiter demonstratur, ut $\frac{ab}{cd} = \frac{ad}{bc}$.
vel $A = \frac{1}{m}B$ vel $C = \frac{1}{m}D$
 m , m' , m'' , m''' , m'''' , m''''' sumuntur primae et tertiae quaecunque aequemultipla F, G,
publice erint. Itaque ex ratiis $\frac{ab}{cd} = \frac{pA}{qC}$ (puta $F = pA$, $G = qC$), et secundae et quartae aequemultipla
nullum Definitiones consequitur a se. H, I (v. c. $H = rB$, $I = sD$) erit, prout $F = II$, etiam
Euclides habet I. Def. V. Putatque
H, I. Atque haec iam sufficient ad probandam Definitionis 5, V.
Definitionibus Euclides a se. Atque
possibilitatem, sive ad ostendendum, ut Barrow ait, attri-
butum definitionis nihil impossibile aut more imaginarium com-
plecti, sed revera posse res existere proprietate seu conditione
supposita praeditas. Simili deinde ratione possibilitatem Definitionis 8, V. ostendere studet.

Galilaei (in Dialogo supra citato) primum quatuor magnitudines A, B, C, D proportionales esse dicit, si vel $A=B$, pariterque $C=D$, vel si $A=mB$, et $C=mD$ i.e. si prima secundae B aequumultiplica fuerit ac tertia C quartae D, vel, ut postea (ut Descriptio irrationalis magnitudines quoquo comprehendat), at forte minus perspicue dicit, si excessus

Gloriana da Bilonio explicare ^{ad}
potest, quo medius Desinatio S, V, ^{per}
principio remoto potest esse rur si, ⁱⁿ
item explicationem sequentia Pappus
praemittendis, scilicet quod probatur ^{ad}
primae A super secundam B similis sit excessui tertiae C su-
per quartam D. Atque ad hunc casum invertendo reduci posse
sit eum, quo prima minor sit secunda, et tertia minor quarta.
Hanc deinde Desinpcionem (quam caetexum irrationales quo-
que magnitudines clare satis complecti vix putaverim) cum

Prop. I. Si date magnitudines sive etiam linea sequies, si sequentur autem sive aequaliter sive, s. p. couinerit, major erit.

Prop. 2. Vi e verso, si datur $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$,
aliquis terzus, sicutque inter magnitudines
huius terzus aequaliter multiplicet; ut annos
utriusque etiam terzum constat, quia
unde ex Definitione Galilaei consequatur, si sit $A:B=C:D$,
adeoque et $mA:pA=mC:pD$, fore et, quoties $mA >= <pB$,
 $mC >= <pD$, quae sit conversa Definitionis Euclideoe.
Haec est Galilaei Prop. 1.

Prop. 5. Si sunt dues magnitudines
egualmultiplicae (v. c. A=B), sunt
egualmultiplicae (v. c. A²=B²).

Similiter deinde, posquam quatuor magnitudines A, B, C:D non proportionales esse dixerat, si A aliquanto maior fuerit a magnitudine A-E, quae ita comparata est, ut A-E:B=C:D, ex hac Definitiōne satis prolixē ostendit, consequi Conversa Def. 8, V, nēmpe tum esse posse aliquando mA>pB, quamvis non sit mC>pD. Sumatur nēmpe magnitudinis Etale multiplum mE, ut sit mE>B, pariterque sumatur magnitudinum A-E, et C aequemultipla m(A-E), mC. Pariter sumatur magnitudinis B tale multiplum pB, quod ex multis magnitudinibus B primum maius sit magnitudine m(A-E), nēmpe, ut sit quidem pB>m(A-E), at (p-1)B<=m(A-E), vel, quod eodem redit, m(A-E)>(p-1)B, p- riterque magnitudinis D sumatur aequemultiplum p.D. Iam si addantur mE et m(A-E), erit eorum summa, nēmpe mA (ob mE>B, et m(A-E)>(p-1)B) semper >pB. At quum A-E:B=C:D, erit ex Galil. Prop. 1, quoties m(A-E)<pB, etiam mC<pD. Sumuntur autem est m(A-E)<pB: itaque necessario mC<pD, quamvis sit mA>pB. Iu- que, si quatuor magnitudines A, B, C, D non proportionales sunt, semper talia aequemultipla primae et tertiae, pariterque aliqua aequemultipla secundae et quartae iuvant pos- sunt, ut sit quidem multiplum primae maius multiplu secun- dae, at multiplum tertiae non maius multiplu quartae, quod est Conversa 8. Def. V, seu Galil. Prop. 2.

His praemissis, iam Definit. 5, V, et 7, V, ex suis Definitionibus consequi, ita ostendit Galilaei. Si sint 4 mag- nitudines A, B, C, D ita comparatae, ut, quoties mA>=pB, etiam mC>=pD, erit A:B=C:D. Si enim non ut A:B=C:D, sit e. g. A maior ea magnitudine A-E, que ita comparata est, ut sit A-E:B=C:D, poteruntque ex Pro- positione Galilaei 2 talia aequemultipla mA, mC primae ac tertiae, pariterque aequemultipla pB, pD secundae et qua- rtae inveniri, ut sit quidem mA>pB, at non simul mC>pD, quod est contra hypothesis. Atque haec est Galilaei Propos. 2.